DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001195 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano 7

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JUNHO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 21/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 384 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 220.000,00
(DUZENTOS E VINTE MIL REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

0001 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

220.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 0144000

220.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 220.000,00

Total Geral: 220.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

220.000,00Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré-Sal0144000

Total Geral: 220.000,00

29/06/2022

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 29 de junho de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: DW8S-2FVF-8MCH-7KP4-CT81 Emitido em: 30/06/2022 14:57:10 Página 1 de 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 174
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4EF02DF4A87E398A7CAFE521F871A914

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001195 Estado da Bahia - quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano 7
E

S
T
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T
E

 T
A

N
C

R
E

D
O

 N
E

V
E

S
R

e
c

e
it

a
 O

rç
a

m
e

n
tá

ri
a

 p
o

r
F

o
n

te
 d

e
 R

e
c

u
rs

o
s

 -
 D

e
m

o
n

s
tr

a
ti

v
o

 (
S

in
té

ti
c

o
)

J
U

N
H

O
/2

0
2
2

F
O

N
T
E

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

P
re

v
is

ã
o

In
ic

ia
l

P
re

v
is

ã
o

A
tu

a
li
z
a
d

a

A
rr

e
c
a
d

a
ç
ã
o

D
if

e
re

n
ç
a
s

N
o

 M
ê
s

A
c
u

m
u

la
d

o

0
1
4
4
0
0
0
 -

 C
e
s
s
ã
o

 O
n

e
ro

s
a
 -

 v
o

lu
m

e
s
 e

x
c
e
d

e
n

te
s
 d

o
 P

ré
-S

a
l

1
0
0
,0

0
1
0
0
,0

0
0
,0

0
3
9
2
.2

9
7
,6

5
3
9
2
.1

9
7
,6

5

T
O

T
A

L
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
1
0
0
,0

0
1
0
0
,0

0
0
,0

0
3
9
2
.2

9
7
,6

5
3
9
2
.1

9
7
,6

5

C
o
n
ta

b
ili

s
 -

 G
e
s
tã

o
 P

ú
b
lic

a
 /

 /

 C

h
a
v
e
 d

o
 F

ilt
ro

:
U

S
B

F
-1

O
R

E
-E

3
G

Z
-M

9
N

R
-8

Q
W

X
E

m
it
id

o
 e

m
:
3
0
/0

6
/2

0
2
2
 1

0
:3

2
:3

1
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 175
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4EF02DF4A87E398A7CAFE521F871A914

		2022-06-30T16:04:57-0300